Zeydî-Hanefî etkileşimi üzerine yapılan araştırmalarda Şehristânî’ye (ö.
548/1153) nispetle “Zeydîler, fürû-i fıkıhta az bir mesele hariç Hanefî mezhebine
mensuptur” şeklinde genel bir kanı oluşturulmuştur. Son dönemlerde gerek Arap
dünyasında gerekse ülkemizde yapılan birçok araştırmada aynı düşüncenin devam
ettirildiği görülmektedir.

Yapacağımız bu tanıtım yazısıyla hem kitabın içeriği
ve yöntemi hakkında bilgiler verilecek hem de bu eser üzerinden Zeydîler’in az bir
mesele dışında Hanefîlerle aynı görüşte olduğu iddiası irdelenecektir.

Hasan b. Ahmed Abdülbârî el-Ehdel (1418/1998) tarafından kaleme alınan
Kitâbü’l-fevâidi’l-fikhiyye fî mesâili’l-hilâf beyne mezhebi’ş-Şâfiiyye ve’z-Zeydiyye (el-
Mukâranetü beyne mezhebi’ş-Şâfiiyye ve’z-Zeydiyye) adlı eserde Zeydîler ile Şâfiîler
arasındaki ihtilaflı konular ele alınmıştır. Müellif, bu çalışmayı yaparken Zeydiy-
ye mezhebinde önemli bir yeri olan İbnü’l-Murtazâ’nın (ö. 840/1437) el-Ezhâr adlı
muhtasar metnini esas almıştır. Eserde Zeydiyye mezhebi ile Şâfiî mezhebi arasında
ihtilaf edilen konulara yer verilmiş ve bu iki mezhep arasında ittifak edilen meseleler
de belirtilmiştir. Zeydî ve Şâfiî füru-i fıkıh karşılaştırmasında ele alınmayan konula-
rın iki mezhebin ittifak ettiği meseleleri gösterdiği ifade edilmiştir.